
1 
 

 

Zarządzenie Nr 133/2020 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 22 maja 2020 r. 

 

w sprawie zasad funkcjonowania szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Trzciel 

w okresie epidemii. 

 

 

Na podstawie art. 31 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.2020.713) i art. 57 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2019.1148, zm.2019. 1078, 1287, 1680, 1681, 

1818, 2197, 2248, zm.2020.374), zarządza się, co następuje: 

 

 

§1. 

Zarządzenie określa zasady funkcjonowania szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest w Gmina Trzciel okresie obowiązywania epidemii o której mowa w 

ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  z zapobiegania, 

przeciwdziałanie i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374,zm.2020.567, 568, 695), zwanym dalej „okresem 

epidemii”. 

 

§2. 

1. Z dniem 25 maja 2020 roku wznawia się realizację zajęć wychowawczo-opiekuńczych  w 

klasach I-III,  na warunkach organizacyjnych i sanitarnych określonych  w  wytycznych 

przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego dla edukacji wczesnoszkolnej, 

konsultacji z nauczycielami w szkole oraz zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-

wychowawcze i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydanych  na podstawie art. 8 

ustawy  z dnia  z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. 

Dz.U.2019.59, zm.2020.322.374.567),  wytycznych dla edukacji wczesnoszkolnej, 

konsultacji z nauczycielami w szkole oraz zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-

wychowawcze i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka opublikowanych na stronie 



2 
 

internetowej urzędu obsługującego Ministra Edukacji Narodowej, zwanych dalej 

„wytycznymi” oraz niniejszego zarządzenia. 

2. Szkoły funkcjonują w czasie pracy ustalonym na rok szkolny 2019/2020 przed 

ogłoszeniem epidemii i w miarę potrzeb rodziców organizują zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze dla klas I-III , konsultacje z nauczycielami w szkole oraz zajęcia 

rewalidacyjne i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka przewidzianych w arkuszu 

organizacyjnym na rok szkolny 2019/2020. 

 

§3. 

1. Udział w zajęciach wznawiany jest na wniosek rodziców, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

2. Wniosek o którym mowa w ust.1, rodzic ucznia składa w formie elektronicznej                                  

do szkoły do której uczeń uczęszczał przed dniem 12 marca 2020 r.. 

§4. 

Na stronach internetowych zespołów edukacyjnych, publikowane są bieżące informacje                         

o organizacji zajęć oraz konsultacji w okresie epidemii, w tym  

w szczególności : 

1) liczba uczniów dla których placówka organizuje zajęcia w okresie epidemii; 

2) wzór wniosku o wznowienie udziału w zajęciach w okresie epidemii o którym 

mowa w §3 ust. 1 zarządzenia, w formie edytowalnej dostosowany do danej 

placówki wychowania przedszkolnego; 

3) adres poczty elektronicznej za pośrednictwem której rodzic może złożyć 

wniosek o którym mowa w § 3 ust. 1 zarządzenia i  komunikować się                          

ze szkołą w innych sprawach; 

4) wytyczne o których mowa w §  2 ust.1 zarządzenia i wewnętrzne 

uregulowania dotyczące organizacji pracy szkoły w okresie epidemii 

adresowane                                    do rodziców; 

5) aktualne komunikaty o organizacji pracy szkoły w okresie epidemii                                  

w szczególności wynikające z wytycznych Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

Ministra Zdrowia i  Ministra Edukacji Narodowej. 

  

§5. 

1. W szkole mogą przebywać tylko uczniowie zdrowi, bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną.  



3 
 

2. Dyrektorzy zespołów edukacyjnych wyznaczą pomieszczenie izolowania ucznia, u 

którego nauczyciele stwierdzili niepokojące objawy choroby, do czasu odebrania go  

przez rodziców lub opiekunów. 

3. Rodzice zobowiązani są do przekazania danych kontaktowych zapewniających szybką 

komunikację z osobami które mogą odebrać ucznia ze szkoły, jeżeli zajdzie taka potrzeba. 

 

 

 

 

§6. 

1. Dyrektorzy zespołów edukacyjnych  przeprowadzą kontrolę gotowości szkoły                                    

do wznowienia pracy szkoły  i sporządza protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 2 

do zarządzenia. 

2. Protokół o którym mowa w ust. 1, dyrektor przekazuje Burmistrzowi Trzciela najpóźniej                     

w dniu wznowienia pracy szkoły. 

3. Dyrektorzy zespołów po wznowieniu pracy, w każdy piątek przekazują drogą 

elektroniczną na adres oswiata@trzciel.pl informacje o realizacji zajęć z minionego 

tygodnia. 

§7. 

      Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorom zespołów edukacyjnych. 

 

§8. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronach internetowych Urzędu  Miejskiego                  

w Trzcielu i  stronach zespołów edukacyjnych. 

 


